ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 356/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando a pavimentação da rua Ari Zermiani, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão da referida via junto a este gabinete.
Relatam  que  a  falta  de  pavimentação  asfáltica  na  rua  faz  com  que  seja  necessária
realização  de  reparos  com  frequência,  pois  o  problema  reincide  logo  após  melhorias
realizadas.  Para  tanto,  a  implantação  de  pavimentação  asfáltica,  além  de  proporcionar
melhores condições de tráfego, evitará reincidência do problema.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE FEVEREIRO DE 2020

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

​